MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L.   Ctra. M-206 Torrejón-Loeches Km 3.1 - 28890 Loeches, Madrid, España
T: + 34 949 801 459 | info@molecor.com | www.molecor.com
Primera tubería orientada de PN6 bar, destinada a riego
DN (mm) 90 110 125 140 160 200 250 315 400
RCE
promedio
(kN/m2)
7 7 6,5 6 5 5 5 5 5

Rango de producto
Código Díametro
Nominal
Díametro
Exteriorl
Díametro
Interior
Espesor
Promedio
Presión
Nominal
Longitud
(m) Tipo de junta
TR6090 90 90 85,2 2,4 6,3 6 Junta de labio con anillo
PP azul + EPDMTR6110 110 110 104,1 3,0 6,3 6
TR6125 125 125 118,2 3,4 6,3 6
TR6140 140 140 132,8 3,6 6,3 6
TR6160 160 160 152,1 4,0 6,3 6
TR6200 200 200 190,1 5,0 6,3 6
TR6250 250 250 237,6 6,2 6,3 6
TR6315 315 315 299,4 7,8 6,3 6
TR6400 400 400 380,2 9,9 6,3 6
MOLECOR TECNOLOGÍA, S.L.
Ctra. M-206 Torrejón-Loeches Km 3.1 - 28890 Loeches, Madrid, España
T: + 34 949 801 459 | info@molecor.com | www.molecor.com © Molecor Julio 2025 Molecor®, TR6® son marcas registradas
Tubería de riego

Gran
ligereza
Esperanza de
vida superior
a 100 años
Comparativa TR6® vs PVC-U
TR6® PN6 bar PVC-U PN6 bar
Embalaje
Código Díametro
Nominal Longitud (m) Palés /
Camión Tubos / Palé Metros / Palé Tubos /
Camión
Metros /
Camión
TR6090 90 6 16 81 486 1.296 7.711
TR6110 110 6 12 76 456 912 5.472
TR6125 125 6 12 60 360 720 4.320
TR6140 140 6 12 45 270 540 3.240
TR6160 160 6 12 33 198 396 2.376
TR6200 200 6 12 23 138 276 1.656